
 - 1 -

U.D. : “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   N. 128/2023  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

OGGETTO: Personale - Servizio sostitutivo di mensa 

AFFIDAMENTO TEMPORANEO FORNITURA BUONI PASTO ANNO 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2023 il giorno 14  del mese di luglio nella sede dell'ATER  

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 



 - 2 -

ATTESO che l’A.T.E.R., quale Pubblica Amministrazione individuata dall’art. 1 D.Lgs. N. 165/2001, è le-

gittimata all’utilizzo della Convenzione Consip sino alla concorrenza dell’importo massimo stabilito dalla 

stessa ed ai prezzi e alle condizioni ivi previsti; 

VISTA la Convenzione per la “fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto elettronici 

(nona edizione)”, stipulata, ai sensi dell’art. 26 l. 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., dell’art. 58 l. 23 dicembre 

2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001, dalla Consip S.p.A., per conto del Mini-

stero dell’Economia e delle Finanze,  –  Lotto 10-CIG 79900730D4 con la società “Day Ristoservice S.p.A.”, 

quale aggiudicatario della procedura di gara per il Lotto 10 (Puglia e Basilicata), scaduta il 17/02/2023;            

ATTESO che, ad oggi, nelle more dell’espletamento degli obblighi di legge previsti, è bloccata l’attivazione 

della fornitura del servizio alle Pubbliche Amministrazioni; 

CONSIDERATO  

- che l’attivazione della Convenzione, richiamata in premessa, è prevista nei prossimi mesi ed è, comunque 

da valutare nei patti e prescrizioni convenuti; 

- che, per assicurare al personale dipendente il servizio sostitutivo di mensa,  sino all’attivazione della nuova 

Convenzione Consip, occorre procedere all’approvvigionamento di ulteriori buoni pasto elettronici;  

RITENUTO opportuno ricorrere ad un affidamento temporaneo della fornitura del servizio sostitutivo di 

mensa alla società Day Ristoservice S.p.A., già fornitrice dello stesso per l’anno 2022-2023; 

PRESO ATTO che la società Day Ristoservice S.p.A, per confermare la disponibilità del rapporto di fornitu-

ra temporanea, ha richiesto un formale impegno di spesa relativamente al quantitativo di buoni pasto occor-

renti; 

CONSIDERATO  

- che si rende necessario impegnare la spesa occorrente per la fornitura di ulteriori n. 3.500 buoni pasto elet-

tronici del valore nominale di € 7,00 cadauno, per  un controvalore al netto dello sconto, nella misura del 

14,07%, di € 21.052,85 oltre IVA al 4% pari ad €  845,11 agli stessi patti, prezzi e prescrizioni della Con-

venzione Consip e delle condizioni di pagamento, nel rispetto dei termini previsti all’art. 9 comma 1 del 

D.P.C.M. 18.11.2005; 

Che la spesa, determinata col presente provvedimento, è contenuta nei relativi capitoli di competenza che 

presentano la necessaria capienza; 

-   che le Amministrazioni contraenti sono tenute a gestire il contratto di fornitura del servizio tramite le co-

siddette Unità Ordinanti, mediante l’emissione di ordinativi di fornitura e richieste di approvvigionamento 

dei buoni pasto; 

TENUTO CONTO che tale ordinativo di fornitura si riferisce all’impegno di spesa che l’Azienda assume nei 

confronti della società “Day Ristoservice S.p.A.; 

RITENUTO di disporre in questa sede la stipula del contratto di fornitura del servizio sostitutivo di mensa 

con la società “Day Ristoservice S.p.A. mediante emissione di ordinativo di fornitura;  

- VISTA la delibera dell’A.U. n. 8/2023 del 13/02/2023 con la quale, ai sensi dell’art. 18, comma 9, della 

L.R. 14/07/2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di merito sul bi-

lancio di Previsione 2023 e Pluriennale 2023-2025; 

- RILEVATO che la spesa, determinata col presente provvedimento, è contenuta in quella complessiva 

prevista nello specifico capitolo di competenza;  

- VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

- VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

- VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

- VISTO il CCNL del 21/05/2018; 

- VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda; 



 - 3 -

- VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria compe-

tenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

- RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

- RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

DETERMINA 

1) 1 di affidare temporaneamente, e sino all’attivazione della nuova Convenzione Consip, alla Società Day 

Ristoservice S.p.A. la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto; 

2) di impegnare la somma di € 21.052,85 oltre IVA al 4% pari ad € 842,11 quale corrispettivo per il servi-

zio di fornitura buoni pasto elettronici sui competenti capitoli di bilancio. 

3) La presente determinazione, costituita da 3 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del vi-

sto di regolarità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consul-

tabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e con-

servazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to: Vincenzo Pignatelli 



 - 4 -

U.D. : “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

DETERMINAZIONE N. 128/2023 

 

OGGETTO: Personale - Servizio sostitutivo di mensa 

AFFIDAMENTO TEMPORANEO FORNITURA BUONI PASTO ANNO 2023 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Lucia Ragone) F.to: Lucia Ragone 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-

STA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 71 del Reg. Org. ) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(rag. Lucia Ragone) 

 

F.to: Lucia Ragone 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

___________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €   21. 052,85       

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €         842,11  IVA 

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

              UNITA’ DI DIREZIONE 

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

Data ______________                              F.to: Vincenzo Pignatelli 
 

 

 

 

                                               VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 ____________________________________________________________________________  

 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 
 

 data ___________                                     F.to: Pierluigi Arcieri 

                                     
 


